

VUODEN 2012 PARAS SOSIOLOGIAN PRO GRADU -TUTKIELMA VALITTU

Sosiologipäivillä Turussa julkistettiin Westermarck-seuran vuotuisen gradupalkinnon saaja. Parhaan vuonna 2012 valmistuneen sosiologian pro gradu -tutkielman valintaa varten seura pyysi Suomen yliopistojen yksiköitä, joissa voi harjoittaa sosiologian pääaineopintoja, ehdottamaan yhtä tutkielmaa palkinnon saajaksi. Palkintolautakuntaan kuuluivat Janne Autto, Ilkka Kauppinen, Mikko Lagerspetz (pj.), Markku Lonkila, Riikka Perälä, Pirjo Pöllänen ja Suvi Salmenniemi.

Palkinnon saajaksi ehdotettiin yhdeksää tutkielmaa, joiden kirjoittajat olivat Mikael Kakori (ÅA), Julia Katila (TaY), Hanna-Mari Kujanen (TY), Tiina Lindström (LaY), Anni Rannikko (I-SY), Tanja Rintala (TY), Otto Ruokolainen (HY), Antti Wallin (TaY Porin yksikkö) ja Joanna Viinikka (JY).

Töiden arvioinnissa lautakunta kiinnitti huomiota teeman ja kysymyksenasettelun kiinnostavuuteen, empiirisen tutkimustyön pätevyyteen, luovuuteen ja sopivuuteen työn kysymyksenasettelun kannalta ja tulosten mielenkiintoisuuteen. Lautakunnan yleinen arvio esitetyistä töistä on, että tutkittujen aiheiden kirjo on ilahduttavan laaja. Empiirinen tutkimustyö on tehty pätevästi. Monien töiden kohdalla kuitenkin moitittiin liiallistakin varovaisuutta johtopäätösten teossa ja teoreettisessa keskustelussa. Pituus ja rakenteen ongelmat vaivasivat joitakin muuten mainioita tutkielmia.

Keskustelun tuloksena valittiin parhaaksi tutkielmaksi Antti Wallinin ”*Tää on hyvä paikka ku täs kulkee kaikki*” – *Eläkeläismiesten porukointi kaupunkiaukiolla*. Tutkielman aiheena on n. 45–85 -vuotiaiden työstä vapaiden miesten porukointi erään kaupungin keskeisellä paikalla. Kirjoittaja vietti aikaansa heidän kanssaan jutellen ja haastatellen, tarkoituksenaan ymmärtää porukointiin liittyviä käytäntöjä ja sosiaalisia merkityksiä. ”Kaupunkien julkiset tilat ovat paikkoja, joissa ihmiset voivat turvallisesti kohdata erilaisuutta ja kasvattaa itseään”, Wallin toteaa monipuolisen analyysinsä lopuksi. Tutkielman valintaa palkinnon saajaksi perusteltiin seuraavasti: aihevalinta on rohkea ja kekseliäs; se koskee ikääntymistä ja on tästä syystä myös ajankohtainen ja yhteiskunnallisesti tärkeä. Tutkimusaineisto on kerätty osallistuvan havainnoinnin ja haastattelujen avulla henkilökohtaisesti työhön paneutuen. Empiria ja teoreettinen kysymyksenasettelu ovat sopusoinnussa, ja tutkimusmenetelmät on valittu tutkimustehtävään soveltuvasti. Wallin liittää työnsä luontevasti pitkään julkisen tilan tutkimuksen ja kaupunkisosiologian perinteeseen. Hän ei kaihda ottaa kantaa tutkimiansa ihmisten ja heidän elämänsä merkityksellisyyden puolesta.

Mikko Lagerspetz

Palkintolautakunnan puheenjohtaja